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z posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa i 
Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 26 
l is topada 2009r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
Posiedzenie  rozpoczęto  godz.  10 0 0   -  zakończono godz.  11.30.
Przewodniczył:  radny Wiesław Markowicz – Przewodniczący Komisj i  Budżetu,
                       Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał .  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
1.  inż.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. mgr  Waldemar Szydlik  – Sekretarz  Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Porządek dzienny posiedzenia:
1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
2, .  Przyjęcie  porządku obrad.
3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego posiedzenia  Komisj i .
4.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
    -  w sprawie przyjęcia  ceny sprzedaży drewna jako podstawę obliczenia  poda-
      tku leśnego na rok 2010
    -  w sprawie przyjęcia  ceny skupu żyta  jako podstawę obliczenia  podatku rolne-
      go na rok 2010
    -  w sprawie określenia  stawek podatku od nieruchomości  na 2010 rok
    -  w sprawie podatku od środków transportowych 
    -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2009 rok

- w sprawie przedłużenia  czasu obowiązywania dotychczasowych taryf  dla  
  zbiorowego zaopatrzenia  w wodę oraz zbiorowego odprowadzania  ścieków

5. Dyskusja  i  wnioski.
6.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 1 i  2.  Przewodniczący Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa i  Rozwoju Gospodar-
           czego Rady Gminy – Wiesław Markowicz dokonał otwarcia  posiedzenia  
           Komisj i .
           Stwierdził  prawomocność obrad oraz przedstawiła  projekt porządku ob-
           rad,  który został  przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 3.  Protokół  z ostatniego posiedzenia  Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.

Ad pkt 4.  Przewodniczący Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa i  rozwoju Gospodarczego
           Rady Gminy poprosił  Pana Wójta  o przedstawienie  projektów uchwał.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie przyjęcia  ceny sprzedaży 
           drewna jako podstawę obliczenia  podatku leśnego na rok 2010.
           W ubiegłym roku cena drewna wynosiła  152,53 zł ,  a w tym roku tylko  
           136,54 złotych.  Proponuję aby pozostawić cenę ogłoszoną przez Prezesa
           GUS. 30% obszaru gminy zajmują lasy.  Ubytek w budżecie  gminy będzie
           duży.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
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           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie przyjęcia  ceny skupu ży-
           ta  jako podstawę obliczenia  podatku rolnego na rok 2010.
           W ubiegłym roku cena żyta  wynosiła  55,80 zł ,  a w tym roku 34,10 zł .  W
           tym roku jest  to cena realna,  którą można obecnie  uzyskać.  Gorzelnie  pła-
           cą  33 zł  za  q żyta .  W tym roku podatek od 1 ha wynosi  100 zł ,  a w przy-
           szłym wyjdzie  85 zł  za  ha.  
           Radny Krzysztof  Fabisiak – muszę  stanąć w obronie  oświaty,  bo kredyt  
           bierzemy nie tylko  przez oświatę,  ale  dlatego,  że  obniżamy podatki.  Świa-
           domie rezygnujemy ze swoich dochodów. 
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie określenia  stawek podat-
           ku od nieruchomości  na 2010 rok.
           Nie podwyższamy stawek od budynków mieszkalnych,  budynków pozosta-
           łych  i  innych gruntów niż letniskowe.  Pozostawiamy na poziomie  tego ro-
           ku.  Natomiast  pozostałe  stawki  przyjmujemy maksymalne.
           Radny Edmund Żmijewski – czy musimy podwyższać  stawkę dla  sklepów?
           Radny Krzysztof  Fabisiak – podwyżkę wliczą  w marżę.
           Radny Edmund Żmijewski – zapłacimy więcej  za batonika.
           Radna Alina Cerkownik – ceny niektórych produktów spadły,  a ceny to-
           warów nie obniżyli .
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie podatku od środków 
           t ransportowych.
           Radna Alina Cerkownik – będę głosowała przeciw podjęciu tej  uchwały,
           bo pozostałe  podatki  uległy obniżeniu lub pozostały niezmienione.
           Pan Wójt – wpływy z podatku od środków transportowych nie są duże,
           więc nie musimy podwyższać.
           Radni  uwag nie zgłosil i .  
            
           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmian  budżetu 
           Gminy Grunwald na 2009 rok.  Dochody zwiększamy o 258.635,48 zł .  
           177.886,36 zł  otrzymaliśmy na wypłatę  akcyzy.  Jest  to  tylko 70% należ-
           nej  kwoty.  70 tys.  zł  otrzymaliśmy na drogę w Kitnowie,  pozostałe  kwoty
           otrzymaliśmy na GOPS. Pozostałe  zmiany to  przesunięcia  między rozdzia-
           łami  i  paragrafami.  
           Radna Danuta Sobotka – czy są wyliczenia,  i le  zarabiamy na Grunwal-
           dzie?
           Radny Wojciech Kała – my jako gmina  nie zarabiamy nic,  zarabia  Funda-
           cja „Grunwald” i  ten,  co ma „nalewak”.
           Radny Wojciech Kała – i le  płacą podatku od nieruchomości,  ci  co są za-
           meldowani  w domkach rekreacyjnych.
           Pani  Skarbnik – jeżeli  mieszkają,  to  płacą jak za mieszkalne.
           Radny Jerzy Antolak – jeżeli  ktoś kupuje działkę rekreacyjną  i  występuje
           z  wnioskiem o budowę domku rekreacyjnego,  to ktoś nielegalnie  wydaje  
           decyzję  na zamieszkanie.    
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           
           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie przedłużenia  czasu obo-
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           wiązywania dotychczasowych taryf  dla zbiorowego zaopatrzenia  w wodę
           oraz zbiorowego odprowadzania ścieków.
           Nie podwyższamy opłat ,  bo mieścimy się  w kosztach.
           Radny Wojciech Kała – odnośnie  wody,  skoro podwyższamy wszystkie  
           podatki,  to  powinniśmy podwyższyć  też za wodę.
           Pan Wójt – gmina dokłada do utrzymania  oczyszczalni  ścieków, ale  to nie
           wina mieszkańców,  że nie  cała  gmina  jest  skanalizowana,  że  oczyszczal-
           nie  nie są w pełni  wykorzystane.    
           Innych uwag nie  zgłoszono.  

Ad pkt 6.  Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo Komendy Powiatowej  Po-
           l icj i  w sprawie zakupu w ramach tzw. „sponsoringu” samochodu dla Ko-
           mendy Powiatowej  Policj i .
           (Pismo w załączeniu – zał .  nr  2).
           Radny Krzysztof  Fabisiak – nie  dostali  na psa,  to chcą na samochód.
           Radna Danuta Sobotka – gdybyśmy miel i  dać pieniądze na samochód dla
           Policj i ,  to wolałabym kupić samochód terenowy dla GOPS.  
           Radna Danuta Sobotka – czy my jako gmina  zarabiamy na „Grunwaldzie”?
           Pan Wójt – gmina nie  może zarabiać na Grunwaldzie.  Zarabiamy pośre-
           dnio,  zarabiają  mieszkańcy.
           W/g mnie  gmina  zarabia  niesamowite  pieniądze.  Zyskujemy pośrednio,
           t rzeba zobaczyć  jakie  mamy drogi.
           Nie mówię już o parkingach,  i le  ludzie  na nich zarabiają.
           Radny Wojciech Kała – wiadomo,  że w niektórych  domach rekreacyjnych
           ludzie  są zameldowani,  jak naliczany jest  podatek mimo że mieszka cały
           rok?
           Pan Wójt – płacą podatek jak od rekreacyjnych.
           Na następnej  sesj i  zmienimy plan zagospodarowania przestrzennego Mie-
           lna.  Zmienimy przeznaczenie  działek  w Mielnie,  bo Lasy Państwowe nie
           dają zezwolenia  na odleśnienie.
           Radny Wojciech Kała – byłem przeciwny sprzedaży dla  Firmy „TONA-
           GRO”.
           Pan Wójt – to  co kupiło „TONAGRO” było  gruntem rolnym,  tylko ośro-
           dek wypoczynkowy w Mielnie,  to  co miał  OPZZ występowało jako grunty
           leśne lub zalesione.
           Lasy Państwowe traktują  te działki  od 2003r.  jako działki  leśne lub zale-
           s ione,  a tam na niektórych nie  ma nawet  jednego drzewa.
           Tłumaczę Lasom Państwowym,  że skoro tam były działki  przekształcone
           na  rekreacyjne,  to musiał  być  teren odlesiony.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – co z biogazownią?
           Pan Wójt – wiadomo,  że Mielno upadło.  Odbyło się  zebranie  w Zybułto-
           wie i  większość opowiedziała  się przeciw.  Decyzja  należy do rady.
           W Niemczech jest  18 tysięcy wiatraków, a teraz zabraniają  budować w 
           Polsce.
           Radna Elżbieta  Szypowska – uważam, że należy zorganizować wyjazd  do'
           Wielkopolski,  żeby zobaczyć  jak to działa.
           Pan Wójt – spotykamy się na zebraniu,  mówimy o biogazowni,  a tu miesz-
           kaniec wstaje i  wyskakuje z  budową placu zabaw, a jest  przeciwny budo-
           wie biogazowni.  Skąd mamy wziąć pieniądze  na inwestycje?
           Radny Edmund Żmijewski – nie  rozumiem,  żeby coś wybudować jesteśmy
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           przeciwko,  coś wydobywać jesteśmy przeciwko.
           Pan Wójt – trzeba przełamać mentalność  ludzi.      
  
Ad pkt 7.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodniczący Komisj i  Budżetu 
           Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy zamknęła  posiedzenie  
           Komisj i .

   Protokołowała                                        Przewodniczący Komisj i  
                                                              Budżetu Rolnictwa i  Rozwoju
   Bronisława Warmińska                             Gospodarczego Rady Gminy

                                                                     Wiesław Markowicz


